1

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS (PMBC)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL E PARA O INGRESSO NO
CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
EDITAL Nº 8 – PMBC/SE, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

O Secretário Municipal de Administração, considerando o disposto no subitem 1.3.1 do Edital nº 1 –

PMBC/SE, de 15 de abril de 2020, e suas alterações, torna público que as provas objetivas serão realizadas
nas cidades sede dos polos, compostas pelas cidades vinculadas relacionadas a seguir.

Os candidatos residentes nas cidades vinculadas à cidade sede realizarão as provas na respectiva
cidade sede de cada polo, conforme local de provas a ser informado na busca invidual de que trata o subitem
7.4 do edital de abertura.

POLO CIDADE SEDE CIDADES VINCULADAS À CIDADE SEDE

1 GRANDE ARACAJU

ARACAJU

CIDADES DAS DEMAIS UF'S

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

BARRA DOS COQUEIROS

SÃO CRISTÓVÃO

2 LAGARTO

LAGARTO

PEDRA MOLE

PINHÃO

POÇO VERDE

SALGADO

3 ITABAIANA

ITABAIANA

AREIA BRANCA

FREI PAULO

MALHADOR

MOITA BONITA

NOSSA SENHORA APARECIDA

RIACHUELO

RIBEIRÓPOLIS

SÃO MIGUEL DO ALEIXO

4 ESTÂNCIA

ESTÂNCIA

ITAPORANGA D´AJUDA

SANTA LUZIA DO ITANHY

5 PROPRIÁ

PROPRIÁ

AMPARO DE SÃO FRANCISCO

AQUIDABÃ

CANHOBA

CEDRO DE SÃO JOÃO

ITABI

JAPARATUBA

2

JAPOATÃ

MALHADA DOS BOIS

MURIBECA

SÃO FRANCISCO

TELHA

6
NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA

NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

CARIRA

FEIRA NOVA

GARARU

GRACCHO CARDOSO

MONTE ALEGRE DE SERGIPE

POÇO REDONDO

PORTO DA FOLHA

7 TOBIAS BARRETO TOBIAS BARRETO

8 BOQUIM

BOQUIM

PEDRINHAS

RIACHÃO DO DANTAS

9 CAPELA

CAPELA

CARMÓPOLIS

GENERAL MAYNARD

10 NEÓPOLIS

NEÓPOLIS

BREJO GRANDE

ILHA DAS FLORES

NOSSA SENHORA DE LOURDES

PACATUBA

SANTANA DO SÃO FRANCISCO

11
NOSSA SENHORA DAS
DORES

NOSSA SENHORA DAS DORES

CUMBE

DIVINA PASTORA

MARUIM

ROSÁRIO DO CATETE

SANTA ROSA DE LIMA

SANTO AMARO DAS BROTAS

12 SIMÃO DIAS SIMÃO DIAS

13 UMBAÚBA

UMBAÚBA

ARAUÁ

CRISTINÁPOLIS

INDIAROBA

ITABAIANINHA

TOMAR DO GERU

14 CAMPO DO BRITO
CAMPO DO BRITO

MACAMBIRA

3

SÃO DOMINGOS

15 LARANJEIRAS  LARANJEIRAS

16 PIRAMBU  PIRAMBU

17 SIRIRI  SIRIRI

AIRTON SAMPAIO MARTINS

Prefeito Municipal